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N& pajtim me autorizimet € dhéna me nenin 59.5 té Ligjt
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me daté
23.08.2021, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nxjerr k&té:

VENDIM

Pér Miratimin e Marréveshjes sé Bashképunimit né mes té Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve té Republikés sé Shqipérisé dhe Komisionit Qendror
té Zgjedhjeve té Republikés sé Kosovés pér Huazimin e Kamerave

I. Miratohet Marréveshja e Bashk&punimit né€ mes t¢ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve t& Republikés s¢ Shqipérisé dhe Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
t& Republikés s€ Kosovés pér Huazimin e Kamerave.

II. Marréveshja e Bashké&punimit, si né& pikén I €shté pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

II. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 23.08.2021 Kryetar i} cm‘hsn' it Qpndrgr t€ Zgjedhjeve
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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI
NDERMJET
KOMISIONIT QENDROR Ti ZGJEDHJEVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
DHE
KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES
“PER HUAZIMIN E KAMERAVE PER VIDEOREGJISTRIM”

E lidhur sot, mé& ----- /-----/2021, me vullnet té liré, t& ploté e t& pavarur midis paléve:

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE TE REPUBLIKES SE KOSOVES, me seli né

............... , pérfagésuar nga .................., Q& mé poshté do t& referohet si huamarrési.

KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE me seli né

Tirané sheshi “Skénderbe;j”, pérfagésuar nga ............. , g€ mé poshté do té referohet si huadhénési.

Neni 1
Baza Ligjore
Kjo marréveshje hartohet bazuar né ligjin nr.10019, daté 29.12.2008 “Kodi zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, nenet 901-912 t& ligjit nr. 7850, daté 29.7.1994 “Pér Kodin Civil t€ Republikés
sé Shqipérisé”, i ndryshuar, si dhe akte té tjera qé rregullojné marrédhéniet civile né Republikén e

Shqipérisé.



Neni 2
Objekti i Marréveshjes

1. Objekt i késaj marréveshjeje &shté forcimi i bashképunimit ndérinstitucional (ndérshtetéror) dhe
ndihmés reciproke midis paléve, pér dhénien né huapérdorje t&¢ 50 (pesédhjet€) kamerave pér
videoregjistrim, té cilat do t’i shérbejné Komisionit Qendror t&¢ Zgjedhjeve t& Republikés s&
Kosovés pér zgjedhjet lokale 2021.

2. Kamerat pér videoregjistrim jepen nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ) i Republikés s&
Shqipérisé, né pérdorim, té¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ) t& Republikés s¢ Kosovés, pa
pagesé, né kuadér té bashképunimit t& dy institucioneve publike, duke ju referuar letérkémbimit
ndérmjet paléve.

3. Specifikimet pér pér sasing, llojin, vlerén dhe gjendjen teknike té kamerave hartohen nga personat
e ngarkuar té paléve dhe pasqyrohen né proces-verbal.

4. Palét caktojné personat e ngarkuar pér dorézimin e kamerave t& vézhgimit, jo mé voné se 10 dité
nga nénshkrimi i marréveshjes.

Neni 3
Kohézgjatja e pérdorimit té¢ kamerave té huazuara

1. Kamerat e vézhgimit i jepen KQZ s& Republikés s& Kosovés né pérdorim pér procesin e numérimit
né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve, né kuadér t& zgjedhjeve lokale t€ datés 17.10.2021 dhe
raundit t& dyté pér kryetar komune.

2. Kamerat e huazuara do t& kthehen, jo me voné se 20 (njézeté) dité nga certifikimi i rezultateve.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrime e paléve nénshkruese té késaj marréveshje

1. KQZ e Republikés s&¢ Kosovés, né cilésiné e huamarrésit merr pérsipér:

a) mirémbajtjen e kamerave pér videoregjistrim, t& marra né dorézim dhe pérdorimin e tyre né bazé
té objektit té késaj marréveshjeje;

b) pérkujdesjen pér ruajtjen e tyre nga vjedhjet, humbjet, zjarri apo ¢do lloj démtimi tjetér.

¢) transportin e tyre pér né Kosové dhe anasjelltas.

d) kthimin e tyre né gjendjen fizike e funksionale g&é i ka marré né¢ dorézim nga KQZ e
Republikés sé Shqipérisé.

¢) Kompensimin né para’, né rast t& humbjes apo démtimit t&€ ndonjé kamere, njé pjese té kamerés
apo me shumé kamerave, ku ¢mimi referues do t&¢ merret ¢mimi i blerjes sé njésisé/ve sé
identifikuar si e démtuar.

2. KQZ e Republikés sé Shqipérisé, né cilésiné e huadhénésit merr pérsipér:



a)

b)

vendosjen né dispozicion t& KQZ sé Republikés sé Kosovés pérgatitien e dokumentacionit &
depozitohet né doganén e Republikés s& Shqipérisé dhe Republikés s& Kosovés.

trajnimin e personelit t&€ KQZ-s¢€ s& Republikés s¢ Kosovés pér montimin, funksionalizimin dhe
pérdorimin e pajisjeve si dhe do t’i pajisé me udhézuesit pér pérdorim.

Neni 5
Hyrja né fuqi dhe pérfundimi i marréveshjes

1. Marréveshja hyn né fuqi me nénshkrimin e saj nga palét.
2. Marréveshja pérfundon me mbarimin e afatit t& vendosur nga palét né nenin 2 t€ késaj
marréveshjeje.

Neni 6

Dispozitat pérfundimtare dhe pérmbyllése

1. Kjo marréveshje interpretohet né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi.

2. Korrigjimi i marréveshjes, pas nénshkrimit t& saj, béhet vetém me pélqimin e dy paléve.

3. Secila palé gézon t€ drejtén pér t€ zgjidhur marréveshjen pérpara afatit, nése ndonjéra prej
tyre nuk pérmbush detyrimet e marra pérsipér.

4. Cdo mosmarréveshje qé¢ mund t€ lindé mes dy paléve, né lidhje me interpretimin apo
zbatimin e saj, do t& zgjidhet me mirékuptimin e tyre, n¢ & kundért, kompetente pér
zgjidhjen e tyre do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

5. Marréveshja pérpilohet né 2 (dy) kopje, me vleré t& njéjté ligjore, né gjuhén shqipe, njé pér
secilén palé.

Daté: xx.08.2021

z. llirjan Celibashi z. Kreshnik Radonigi
Komisioner Shtetéror i Zgjedhjeve Kryesues i Komisionit Qendror t&
i Republikés s¢ Shqipérisé Zgjedhjeve i Republikés s¢ Kosovés
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